
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 389512P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2020
a las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y renovación de la Cartera de Dominios de Internet para el
Ayuntamiento de Albacete y sus Organismos Dependientes. Expte 20/2020

Valor estimado del contrato 18.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Clasificación CPV
72417000 - Nombres de dominio de Internet.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6a4562f-81e4-4cc8-b810-880d85e813f1


Contacto

Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral S/N
(02071) Albacete España

Contacto

Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

Precio de la oferta más baja 7.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.292,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La fundamentación de la clasificación de las ofertas se basa en la valoración de criterios evaluables
automáticamente mediante fórmulas contemplados en el pliego regulador del contrato, tal y como se recoge en el
Punto 10 del Cuadro de Características de valoración de los criterios aplicables automáticamente mediante fórmulas
del Contrato del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, así ha sido recogido en el Acta de la Mesa de
Contratación de fecha 22 de septiembre de 2020 publicada en la Plataforma de Contratación del Estado en la
documentación correspondiente a la presente licitación. En resumen las características y ventajas de la proposición
de la empresa clasificada determinante de que haya sido seleccionada su oferta es que ha obtenido la mejor
puntuación de la cuantificación los criterios evaluables, siendo su oferta la que contempla la mejor relación calidad
precio.
Fecha del Acuerdo 07/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 29/10/2020

Observaciones: 15 días hábiles desde el envío de la notificación de la Resolución de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Albacete
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.


Lugar

Videoconferencia a traves de la aplicación ZOOM

Dirección Postal

Ayuntamiento de Albacete. Plaza de la Catedral S/N,
(02001) Albacete España

Archivo Electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2020 a las 09:15 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia
del soporte técnico de la plataforma de contratación del sector público, se recomienda que la presentación de las
ofertas se realicen en el horario en el que la plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a
jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas. PLAZO DE SOLICITUD DE
INFORMACIÓN ADICIONAL: 6 días hábiles antes de finalizar el plazo de presentación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Reresentantes Legales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Configuración del tiempo de TTL en los Registros DNS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Evaluables a través de fórmulas. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Número de Servidores ANYCAST
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
Número de Servidores DNS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Tiempo de resolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3ag3yj5grMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005740815 |  2020-271073 | jue, 08 oct 2020 08:38:57:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35852789364412334786858467657617196075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P3ag3yj5grMSugstABGr5A%3D%3D

